
                            
„Provádění technických kontrol a měření emisí“ 

___________________________________________________________________________ 

 
 

 
K č.j. ZSM-110-2/OVZ-2015 

 

Příloha č. 1 k Zadávací dokumentaci 

 

Závazný vzor návrhu smlouvy 

 

 

Na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

 

„Provádění technických kontrol a měření 

emisí“ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA 

STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 



Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra                             „Provádění technických kontrol a měření emisí                                              

Státní příspěvková organizace                                                  

 

 2 

Provádění technických kontrol a měření emisí 
 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

se sídlem Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10 

IČO: 67779999, DIČ: CZ67779999, 

Datová schránka: iazgiwe, Bankovní spojení: ČNB Praha, čís. účtu: 30320881/0710,  

zastoupené JUDr. Ladislavem Mácou, generálním ředitelem  

na straně jedné (dále též jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: ZSM -110-_ /OVZ-2015 

 

a 

 

.......................................................... 

s bydlištěm/sídlem/místem podnikání: .................................................................................. 

rodné číslo/IČO: ....................................... 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ........................................, 

 oddíl ........., vložka .........., 

Datová schránka:  ………… 

Bankovní spojení: ......................... číslo účtu: ..............................., 

zastoupená ................................................... 

na straně druhé (dále též jen „Poskytovatel”) 

číslo smlouvy: ............... 

(obě výše uvedené společně dále též jen „Smluvní strany“ či jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

 

Smlouvu o provádění technických kontrol a měření emisí 

 

dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále též jen 

„Smlouva“), následujícího znění: 

 



Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra                             „Provádění technických kontrol a měření emisí                                              

Státní příspěvková organizace                                                  

 

 3 

1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1.1. Objednatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací zřízenou Zřizovací 

listinou vydanou Ministerstvem vnitra ČR, č.j. N-1337/97 dne 8. 12. 1997 a že 

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 

tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Objednatel zadal, jakožto veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 

písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) veřejnou zakázku malého 

rozsahu s názvem „Provádění technických kontrol a měření emisí“,  

č.j.: ZSM-110/OVZ-2015 uveřejněnou na profilu zadavatele 

https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_57.html. Nabídka Poskytovatele 

splnila požadavky Objednatele uvedené v zadávací dokumentaci, podmínky 

zákona o veřejných zakázkách a byla vyhodnocena jako nejvhodnější.  

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že je subjektem podnikajícím v oblasti provádění 

technických kontrol a měření emisí a vlastní veškerá oprávnění, jež jsou dle 

zákonů a nařízení platných v České republice nutná k provedení předmětu 

smlouvy specifikovaného v čl. 2 této Smlouvy. V případě, že veškerá výše 

uvedená oprávnění nevlastní, prohlašuje, že Službu, ke které výše uvedené 

oprávnění nevlastní, zajistí prostřednictvím subdodavatele, který takovým 

oprávněním disponuje. 

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 

Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 

obsažené. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pravidelné technické 

prohlídky, opakované prohlídky, měření emisí, evidenční prohlídky vozidel a 

prohlídky ADR  u vozidel kategorií uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy, a to za 

podmínek a způsobem stanoveným touto Smlouvou a v souladu s cenovou 

nabídkou učiněnou Poskytovatelem v rámci veřejné zakázky. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro Objednatele následující činnosti (dále jen 

„Služby“): 

a) STK a měření emisí u vozidel kategorií uvedených v příloze č. 1 Smlouvy 

řádně a včas, ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a v souladu 

s jednotlivými dílčími objednávkami a to na počkání, 

 b) současně s provedením STK a měřením emisí předat Objednateli protokol o 

technické prohlídce a protokol o měření emisí, 

 c) evidenční a opakované prohlídky vozidel a vydání příslušného protokolu, 

 d) u vozidel, která plní technické požadavky dohody ADR technickou prohlídku 

ADR a vydání příslušného protokolu.        

2.3. Poskytovatel má povinnost upozornit Objednatele na překážky znemožňující 

provedení Služby. 

2.4. Poskytovatel má právo od Objednatele požadovat potřebnou součinnost.  

https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_57.html


Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra                             „Provádění technických kontrol a měření emisí                                              

Státní příspěvková organizace                                                  

 

 4 

2.5. Poskytovatel smí pověřit provedením některé Služby subdodavatele.  

2.6. Dopravu do místa plnění a zpět zajišťuje Objednatel na svůj náklad. 

2.7. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit za řádně poskytnuté Služby 

Poskytovateli dohodnutou cenu. 

3. MÍSTO A DOBA PROVEDENÍ DÍLA 

3.1. Místem plnění jsou provozovny Poskytovatele na adrese: 

……………………………………………………………………………………., 

která se nachází ve vzdálenosti max. 5 km od provozovny Objednatele Veleslavín, 

adresa José Martího 385/11, 162 00 Praha 6. 

3.2. Dílčí objednávka bude Objednatelem zaslána Poskytovateli telefonicky nebo 

písemně (vč. e-mailu, faxu) zpravidla tři (3) pracovní dny před předpokládaným 

termínem poskytnutí Služby, leda by Poskytovatel akceptoval i kratší termín.  

3.3. Přesný den a hodina poskytnutí Služeb bude dohodnuta určenými Oprávněnými 

osobami Smluvních stran, Poskytovatel však musí provést dílo v den a v čase, na 

kterém se obě smluvní strany při sjednání dílčí objednávky dohodly.  

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena Služeb je stanovena dohodou Smluvních stran a je podrobně rozepsána 

v příloze č. 1 této Smlouvy. Celková cena Služeb a zároveň finanční limit této 

Smlouvy je ………………….. bez DPH, DPH ve výši ……………%, cena 

Služeb včetně DPH………………… Kč.  

4.2. Cena díla je splatná na základě daňového dokladu (dále též jen „Faktura“).  

4.3. Fakturu je Poskytovatel oprávněn vystavit 1 x měsíčně na základě skutečného 

počtu provedených Služeb k poslednímu dni v měsíci. Přílohu Faktury musí tvořit 

kopie jednotlivých protokolů k poskytnutým Službám za příslušný kalendářní 

měsíc dle jednotlivých objednávek objednatele. Na Faktuře musí být uvedeno 

číslo této Smlouvy. 

4.4. Originály Faktur budou vystaveny Poskytovatelem včas, v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

4.5. Faktura bude mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude 

doručena minimálně v jednom vyhotovení na adresu sídla Objednatele a v jednom 

vyhotovení prostřednictvím elektronické pošty na adresu faktury_dms@zsmv.cz. 

4.6. Platba Objednatele bude uhrazena výhradně bankovním převodem na bankovní 

účet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě. 

4.7. Smluvní strany se dohodly, že cena za Službu je splatná do 30 dnů (nejdříve 21. 

den) ode dne doručení řádně vystavené Faktury Objednateli. V případě, že 

Faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového a účetního dokladu, splatnost 

Faktury neběží. Objednatel je oprávněn Fakturu vrátit s tím, že splatnost počíná 

běžet znovu v celé délce od doručení bezvadné Faktury. 

4.8. Smluvní strany se dohodly, že na cenu Služeb nebudou poskytovány zálohy. 



Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra                             „Provádění technických kontrol a měření emisí                                              

Státní příspěvková organizace                                                  

 

 5 

4.9. Cena Služeb zahrnuje veškeré náklady spojené s řádným plněním předmětu 

smlouvy. 

4.10. Smluvní strany se dohodly, že cena Služeb je stanovena jako cena konečná. 

Objednatel nebude Poskytovateli hradit nad rámec ceny smluvené žádné další 

náklady ani jiné nároky peněžní povahy uplatněné Poskytovatelem. 

4.11. Za změnu ceny poskytovaných Služeb se nepovažuje změna v sazbách DPH, která 

se účtuje podle sazby platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

5.1. Poskytovatel je povinen poskytnout Službu řádně a včas s vynaložením odborné 

péče.  

5.2. Řádně objednaná Služba bude Poskytovatelem provedena na počkání. 

5.3. Poskytovatel je povinen při provádění Služeb postupovat zejména podle 

příslušných právních předpisů ČR stanovujících pravidla pro poskytování těchto 

Služeb. 

5.4. Objednatel není na základě této Smlouvy povinen objednávat žádné Služby, ani 

tato Smlouva nezakotvuje exkluzivitu ve prospěch Poskytovatele, stejně tak počet 

položek uvedený v Příloze č. 1 – Cenové tabulce specifikaci Služeb, nestanovuje 

minimální ani maximální možný počet objednaných Služeb. 

6. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

6.1. Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu či oprávněné osoby. 

Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu v obchodních záležitostech 

souvisejících s plněním této Smlouvy. Oprávněné osoby nemají právo tuto 

Smlouvu měnit ani ji doplňovat, nejsou-li zároveň statutárním zástupcem kterékoli 

ze Smluvních stran. 

6.2. Oprávněné osoby a jejich kontaktní údaje (tel. + e-mail): 

 za Objednatele: _________________________________________________, 

 za Poskytovatele: ________________________________________________.  

7.  SANKCE 

7.1. V případě, že Poskytovatel neprovede dílo na základě dílčí objednávky ve lhůtě 

sjednané Smluvními stranami v čl. 3.3. Smlouvy, je Objednatel oprávněn mu 

účtovat smluvní pokutu ve výši 100 Kč (slovy „sto“ korun českých) za každý 

nedodržený termín plnění. 

7.2. V případě, že Poskytovatel neposkytne Službu dle objednávky Objednatele za 

podmínek této Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli sankci, která se skládá 

z rozdílu ceny objednané Služby uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy a ceny 

Služby objednaného náhradního Poskytovatele, u kterého Objednatel 

neposkytnutou službu zajistil. 

7.3. Právo na náhradu škody není ustanoveními tohoto článku dotčeno. 



Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra                             „Provádění technických kontrol a měření emisí                                              

Státní příspěvková organizace                                                  

 

 6 

8.  PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření a uzavírá se na dobu 36 

měsíců nebo do vyčerpání finančního limitu uvedeného v čl. 4.1 Smlouvy. 

8.2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to 

formou doporučeného dopisu. Výpovědní doba činí 30 dní a počíná běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci, 

v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně.  Tuto Smlouvu lze ukončit 

také písemnou dohodou Smluvních stran s uvedením data, ke kterému Smlouva 

pozbývá účinnosti.  

9.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně předmětu této 

Smlouvy a žádná jiná dohoda, prohlášení nebo příslib, neobsažené v této 

Smlouvě, učiněný kteroukoli ze Smluvních stran, nebudou pro žádnou 

ze Smluvních stran závazné nebo platné. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že musí být jakákoliv změna Smlouvy provedena 

písemnou formou a musí být podepsána osobami oprávněnými jednat jménem 

či za Smluvní stranu. Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě 

s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny Smlouvy. 

9.3. Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo 

se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost 

a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle Smlouvy a Smluvní strany se 

zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit 

novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět 

bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku 

či ustanovení. 

9.4. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůže Poskytovatel postoupit 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Poskytovatel je oprávněn 

započíst své splatné pohledávky za Objednatelem jen dohodou obou Smluvních 

stran. 

 

9.5. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce Smluvních stran. Oznámení 

o změně Smluvní strany oznámí právní nástupce této strany písemně každé 

ze smluvních stran do 15 dnů od rozhodné události. 

 

9.6. Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo 

prohlášení neplatnosti se řídí českým právem. 

 

9.7. Poskytovatel souhlasí se zasíláním obchodních sdělení elektronickou poštou 

a jinými elektronickými prostředky podobného charakteru v souladu se zákonem 

č. 480/2004 Sb., zákon o některých službách informační společnosti a změně 

některých zákonů. 

 

9.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se písemnost ve lhůtě deseti (10) dnů ode 

dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje 

za doručenou posledním dnem této lhůty.  



Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra                             „Provádění technických kontrol a měření emisí                                              

Státní příspěvková organizace                                                  

 

 7 

9.9. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně 

druhou Smluvní stranu písemně informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů 

ode dne této změny. 

9.10. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

9.11. Smluvní strany se s ohledem na změny, ke kterým došlo novelizací zákona 

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dohodly 

následujícím způsobem. Kterákoli strana může smlouvu jednostranně vypovědět 

v případě, že druhá Smluvní strana v průběhu platnosti smlouvy poruší závažným 

způsobem své povinnosti vztahující se ke správě daní a správce daně rozhodne 

o jeho nespolehlivosti. Smluvní strany se zavazují, že pokud by k vydání takového 

rozhodnutí správce daně došlo, budou druhou Smluvní stranu o této skutečnosti 

neprodleně informovat. 

9.12. Smluvní strany se dohodly, že závaznou součástí jejich smluvních ujednání jsou 

Všeobecné obchodní podmínky Zařízen í služeb pro Ministerstvo vnitra (dále též 

jen „VOP“) umístěné v jejich úplném znění na adrese: 

https://www.zsmv.cz/app/uploads/2016/01/Všeobecné-obchodní-podmínky-

ZSMV.pdf  

9.13. Poskytovatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že se s úplným zněním těchto 

VOP seznámil a těmto bez jakýchkoli pochybností porozuměl. V případě rozporu 

mezi zněním této Smlouvy a zněním VOP má přednost znění obsažené v této 

Smlouvě.  

9.14. Tato Smlouva je uzavřena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 

tři (3) stejnopisy a Poskytovatel jeden (1) stejnopis. 

 

9.15. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a její přílohy, 

Smlouvě i její příloze beze zbytku porozuměly, a že tuto Smlouvu uzavřely 

na základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k ní níže připojují 

své vlastnoruční podpisy. 

 

9.16. Nedílnou součást tvoří Příloha č. 1 – Ceník a specifikace Služeb. 

 

 

Objednatel 

 

      V Praze dne …………………….. 

 

Poskytovatel 
 

                V …………..dne …………… 

............................................. 

JUDr. Ladislav Máca, generální ředitel  

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

 

       ............................................. 

 

 

 


